Rio de Janeiro, 29 de setembro de 2015.

Comunicação n° 354/15 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 8ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 11/15 - TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 8ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR - e

para os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do

Futebol do Estado do Rio de janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, a partir das

14 horas do dia 02 de outubro de 2015, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

ANDREY GRADICI DE OLIVEIRA FLUMINENSE FC ART. 254-A, §1º, I CBJD

WASHINGTON LUIS SANTOS JUNIOR DUQUE CAXIENSE FC ART. 254, §1º, I e II CBJD

YAGO SANTOS QUEIROZ BANGU AC ART. 254, §1º, II CBJD

IGOR SANTOS FERREIRA BARRA MANSA FC ART. 250, §1º, I CBJD

BERNARDO FRANÇA DA COSTA MARTINS

LICASTRO

CR FLAMENGO ART. 254, §1º, II CBJD

LUIZ CARLOS DAS NEVES LIMA JUNIOR BANGU AC ART. 254, §1º, I e II CBJD

BRUNO PORTUGAL LUTTERBACH FRIBURGUENSE AC ART. 254 CBJD

RICARDO KENNEDY DA SILVA FERREIRA CAAC BRASIL ART. 250, §1º, II CBJD

GABRIEL SALDANHA PAULO CAAC BRASIL ART. 258-A CBJD

PABLO MARTINS WERNECK CAAC BRASIL ART. 254 CBJD

IURI DE ALMEIDA SÃO LAZARO GUEDES AE PISCINÃO DE RAMOS ART. 254-A, §1º, I e III CBJD

BRENER DA SILVA RIBEIRO AE PISCINÃO DE RAMOS ART. 254-A, II CBJD

ASSOCIAÇÃO

AE PISCINÃO DE RAMOS Jogo: AE Piscinão de Ramos X CAAC Brasil –

29/08/2015 – Sub 17 – Amador da Capital

ART. 213 CBJD

BANGU AC Jogo: Bangu AC X Barcelona EC –

06/09/2015 – Feminino - Adulto

ARTS. 191, III c/c 206

e 211, na forma do 184

CBJD

BANGU AC Jogo: Projeto Karanba de Futebol X Bangu

AC – 13/09/2015 – Feminino - Adulto

ART. 203 CBJD

ESPROF AFC DENÚNCIA DA PROCURADORIA –

Profissional – Série C

ART. 223 CBJD

HELIÓPOLIS AC DENÚNCIA DA PROCURADORIA –

Profissional – Série C

ART. 223 CBJD

COMISSÃO TÉCNICA

CESAR LOURENÇO PEREIRA (treinador) BARRA MANSA FC ART. 258 CBJD

LUCAS DE OLIVEIRA MOREIRA (técnico) AE PISCINÃO DE RAMOS ART. 258 CBJD

ÁRBITROS

BEATRIZ DE OLIVEIRA DANTAS

(4ª árbitra)

Jogo: Bangu AC X Barcelona EC –

06/09//2015 – Feminino – Adulto

ART. 266 CBJD

TESTEMUNHAS DA PROCURADORIA

MILENA CRISTINA BARROS SANTOS (árbitra) Jogo: Bangu AC X Barcelona EC –

06/09//2015 – Feminino – Adulto

BEATRIZ DE OLIVEIRA DANTAS

(4ª árbitra)

Jogo: Bangu AC X Barcelona EC –

06/09//2015 – Feminino – Adulto

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

CAROLINE NOGUEIRA ACCIOLY PROCURADOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos 45
e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E
JULGAMENTO que ocorrerá às 15 horas do dia 02 de outubro de 2015, no endereço

citado acima.

Rio de Janeiro, 29 de setembro de 2015.

Amanda Abreu
Secretaria TJD/RJ